
 

CS    CS 

 

 

 
EVROPSKÁ 
KOMISE  

V Bruselu dne 17.12.2015  

COM(2015) 662 final 

  

ZPRÁVA KOMISE 

OSMÁ VÝROČNÍ ZPRÁVA O PROVÁDĚNÍ EVROPSKÉHO RYBÁŘSKÉHO 

FONDU (2014) 

{SWD(2015) 295 final}  



 

2 

 

Obsah 



 

3 

 

 1. ÚVOD 2 

2. CELKOVÉ POSOUZENÍ PROVÁDĚNÍ ERF 2 

2.1. FINANČNÍ PROVÁDĚNÍ ERF ČLENSKÝMI STÁTY 2 

2.2. HLAVNÍ OBLASTI INTERVENCE PRO ERF 3 

2.3. VÝVOJ PODLE PRIORITNÍCH OS 5 

2.4. PLNĚNÍ ROZPOČTU ZE STRANY KOMISE 7 

2.5. VYUŽITÍ TECHNICKÉ PODPORY ČLENSKÝMI STÁTY 7 

2.6. VYUŽITÍ TECHNICKÉ PODPORY KOMISÍ 7 

2.7. KOORDINACE ERF SE STRUKTURÁLNÍMI FONDY A EVROPSKÝM ZEMĚDĚLSKÝM 

FONDEM PRO ROZVOJ VENKOVA (EZFRV) 7 

2.8. NESROVNALOSTI HLÁŠENÉ ČLENSKÝMI STÁTY 7 

3. POSOUZENÍ PROVÁDĚNÍ ERF PODLE JEDNOTLIVÝCH OS 7 

3.1. OSA 1. OPATŘENÍ K PŘIZPŮSOBENÍ RYBÁŘSKÉHO LOĎSTVA SPOLEČENSTVÍ 8 

3.1.1. EKONOMICKÁ VÝKONNOST RYBÁŘSKÉHO LOĎSTVA EU V ROCE 2013 (NA ZÁKLADĚ 

VÝROČNÍ HOSPODÁŘSKÉ ZPRÁVY PRO ROK 2015) 8 

3.1.2. TRVALÉ ZASTAVENÍ RYBOLOVNÝCH ČINNOSTÍ 8 

3.1.3. DOČASNÉ ZASTAVENÍ RYBOLOVNÝCH ČINNOSTÍ 9 

3.1.4. INVESTICE DO RYBÁŘSKÝCH PLAVIDEL A SELEKTIVNOSTI 9 

3.1.5. DROBNÝ POBŘEŽNÍ RYBOLOV 9 

3.1.6. SOCIOEKONOMICKÁ VYROVNÁVACÍ OPATŘENÍ ZA SPRÁVU RYBÁŘSKÉHO LOĎSTVA

 9 

3.2. OSA 2. AKVAKULTURA, VNITROZEMSKÝ RYBOLOV, ZPRACOVÁVÁNÍ PRODUKTŮ 

RYBOLOVU A AKVAKULTURY A JEJICH UVÁDĚNÍ NA TRH 10 

3.2.1. VNITROZEMSKÝ RYBOLOV 10 



 

4 

 

3.2.2. AKVAKULTURA 10 

3.2.3. ZPRACOVÁNÍ PRODUKTŮ RYBOLOVU 10 

3.3. OSA 3. OPATŘENÍ SPOLEČNÉHO ZÁJMU. 11 

3.3.1. RYBÁŘSKÉ PŘÍSTAVY, MÍSTA VYKLÁDKY A PŘÍSTŘEŠKY 11 

3.3.2. ROZVOJ NOVÝCH TRHŮ A PROPAGAČNÍ KAMPANĚ 11 

3.3.3. PILOTNÍ OPERACE 11 

3.4. OSA 4. UDRŽITELNÝ ROZVOJ RYBOLOVNÝCH OBLASTÍ 13 

4. PRVNÍ SOUBOR PRACOVNÍCH ZÁVĚRŮ O ERF ZA OBDOBÍ 2007–2013 13 

  



 

5 

 

1. ÚVOD 

V souladu s článkem 68 nařízení o Evropském rybářském fondu
1
 musí Komise každý rok do 

31. prosince předložit Evropskému parlamentu, Radě, Evropskému hospodářskému 

a sociálnímu výboru a Výboru regionů zprávu o provádění Evropského rybářského fondu 

(ERF). Zpráva vychází z posouzení a vyhodnocení výročních zpráv členských států ze strany 

Komise a jakýchkoli dalších dostupných informací. Její součástí je rovněž analýza provádění 

některých stěžejních opatření v rámci ERF. 

Průvodní pracovní dokument útvarů Komise obsahuje shrnutí provádění ERF v jednotlivých 

členských státech a pět tabulek s podrobnými informacemi o finančním provádění
2
. V této 

poslední zprávě Komise je předloženo celkové posouzení provádění ERF členskými státy 

a Komisí v roce 2014. Údaje o závazcích poskytnuté členskými státy postačovaly k provedení 

extenzivnější analýzy období až do dne 31. května 2015, tudíž bylo možné nabídnout 

ucelenější přehled současné formy provádění ERF, a to méně než rok před lhůtou stanovenou 

pro provádění ERF v praxi (31. prosince 2015). Vzhledem k tomu, že podle nařízení 

v přenesené pravomoci 2015/895
3
 nemusí členské státy v roce 2016 předložit výroční zprávy 

o provádění operačního programu v roce 2015, Komise v uvedeném roce nepředloží výroční 

zprávu o provádění ERF. 

Shrnutí auditů řídicích a kontrolních systémů zavedených členskými státy a  auditů pomoci 

z fondu ERF v souladu s čl. 68 odst. 3 písm. d) nařízení o ERF však zahrne v roce 2016 jako 

přílohu do „souhrnné zprávy o programech fondů ESI“ stanovené v souladu s článkem 53 

nařízení o společných ustanoveních
4
. 

2. CELKOVÉ POSOUZENÍ PROVÁDĚNÍ ERF 

2.1. Finanční provádění ERF členskými státy 

Certifikované průběžné platby zaslané členskými státy v roce 2014 dosáhly celkové částky 

567 milionů EUR, což ve srovnání se stejným údajem za rok 2013 (544 milionů EUR) 

představuje zvýšení o 4 %. 

V období od roku 2007 do 31. května 2015 činily závazky ERF u členských států 3,91 

miliardy EUR. Ode dne 31. května 2014, kdy výše závazků byla ještě poměrně nízká, to 

představuje zvýšení o 14,5 % (495 milionů EUR za jeden rok). Ke dni 31. května bylo 

přiděleno 90,83 % prostředků ERF
5
.  

                                                 
 
1 Článek 68 nařízení Rady (ES) č. 1198/2006 ze dne 27. července 2006 o Evropském rybářském fondu, 

Úř. věst. L 120, 15.8.2006. 
2 Tabulka I. Finanční provádění v konvergenčních regionech. 

 Tabulka II. Finanční provádění v nekonvergenčních regionech. 

 Tabulka III. Finanční provádění v konvergenčních regionech a v nekonvergenčních regionech. 

 Tabulka IV. Částky plánované v rámci ERF podle prioritních os a podle členských států. 

 Tabulka V. Certifikované výdaje v rámci ERF podle prioritních os a podle členských států. 
3 Nařízení Komise v přenesené pravomoci (EU) 2015/895 ze dne 2. února 2015, kterým se doplňuje 

nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 508/2014 o ENRF, pokud jde o přechodná ustanovení. 

Úř. věst. L 147/1. 
4 Nařízení (EU) č. 1303/2013 o společných ustanoveních o EFRR, ESF, FS, EZFRV a ENRF, 

o obecných ustanoveních o EFRR, ESF, FS a ENRF a o zrušení nařízení Rady (ES) č. 1083/2006, 

Úř. věst. L 347, 20.12.2013. 
5 Tento údaj odpovídá původnímu přídělu v roce 2007. Zohlední-li se zrušené závazky (256,9 milionu 

EUR do 31. prosince 2014), podíl přidělených prostředků se zvýší na 96,3 % z upravené částky 

přidělené ERF. 



 

6 

 

Závazky i certifikované výdaje na úrovni členských států stále nedosahují úrovně očekávané 

na konci provádění ERF. Ke dni 31. května 2015 nebylo využito ještě více než 9 % z částky 

přidělené ERF (přibližně 394 milionů EUR), z čehož je patrné, jak naléhavě je zapotřebí 

zrychlení v oblasti závazků, což zavdává důvod k obavám – obdobně jako v případě 

certifikovaných plateb – vzhledem k tomu, že posledním dnem lhůty pro způsobilost výdajů 

je 31. prosinec 2015. 

Vnitrostátní příspěvek z veřejných zdrojů ke dni 31. května 2015 činil 2,44 miliardy EUR, což 

představuje zvýšení ode dne 31. května 2014 o 321,62 milionu EUR (+15,17 %). 

Za totéž období činily příspěvky ze soukromých zdrojů na opatření podporovaná z ERF 2,92 

miliardy EUR, což představuje zvýšení ode dne 31. května 2014 o 375,36 milionu EUR, tj. 

o 14,73 %. Jak bylo zjištěno už v minulých zprávách, příspěvky ze soukromých zdrojů 

směřují především do odvětví zpracování produktů rybolovu (45,62 %), akvakultury 

(24,95 %) a investic do plavidel (10,23 %). Tento výčet je nyní nutné rozšířit ještě o investice 

do rozvoje rybolovných oblastí (8,57 %). Tato čtyři opatření představují téměř 90 % 

soukromých investic. 

V období od 1. ledna 2007 do 31. května 2015 dosáhly investice do odvětví rybolovu 

a akvakultury celkem 9,27 miliardy EUR: z této částky pocházelo 42,14 % z ERF, 

26,33 % z vnitrostátních veřejných příspěvků a 31,52 % ze soukromého financování. 

Tyto podíly zůstaly v zásadě stejné, jen se za celé období mírně snížila (–1,5 %) složka 

z ERF. 

Pokud jde o pákový efekt, každé přidělené euro podpory z ERF vytváří 1,37 EUR přidělené 

vnitrostátní podpory (+2,2 % ve srovnání s 31. květnem 2014), z čehož 0,75 EUR je ze 

soukromého financování a 0,62 EUR z vnitrostátních příspěvků z veřejných zdrojů. 

2.2. Hlavní oblasti intervence pro ERF 

V níže uvedené tabulce jsou porovnávány úrovně závazků u pěti nejužívanějších opatření 

vždy ke konci července 2012, května 2013, května 2014 a května 2015: 

Tabulka č. 1 

31. července 2012 31. května 2013 31. května 2014 31. května 2015 

Trvalé zastavení rybolovných 

činností (19,61 %) 

Zpracování produktů rybolovu 

(17,41 %) 

Zpracování produktů rybolovu 

(16,65 %) 

Zpracování produktů rybolovu 

(17,53 %) 

Akvakultura (12,98 %) Trvalé zastavení rybolovných 

činností (17,25 %) 

Trvalé zastavení rybolovných 

činností (15,44 %) 

Akvakultura (14,33 %)  

Zpracování produktů rybolovu 

(12,79 %) 

Akvakultura (14,83 %) Akvakultura (14,43 %) Trvalé zastavení rybolovných 

činností (13,98 %) 

Rybářské přístavy (10,89 %) Rybářské přístavy (11,46 %) Rybářské přístavy (11,61 %) Rozvoj rybolovných oblastí 

(11,47 %) 

Dočasné zastavení rybolovných 

činností (7,67 %) 

Dočasné zastavení rybolovných 

činností (7,40 %) 

Rozvoj rybolovných oblastí 

(9,25 %) 

Rybářské přístavy (11,15 %) 

Soustředění závazků ERF do těchto pěti opatření zůstává poměrně vysoké (68,46 %); tyto 

údaje jsou podobné těm za rok 2013 a nepatrně vyšší oproti roku 2014. 

Trvalé a dočasné zastavení rybolovných činností dále zaznamenávají v relativních číslech 

pokračující pokles (viz tabulka č. 3), což platí zvláště o druhém z nich, jež se s 5,83 % 

závazků zařadilo za společné činnosti v rámci osy 3 (7,36 % závazků) a v současnosti je 



 

7 

 

sedmým nejužívanějším opatřením. Tabulka níže ukazuje tento pokles; v analyzovaném 

období se podíl závazků u těchto dvou opatření dohromady snížil o 30 %.  



 

8 

 

Tabulka č. 2 

 Trvalé a dočasné zastavení rybolovných 

činností 

 (% celkových závazků ERF) 

31. července 2012 28,28 % 

31. května 2013 24,65 % 

31. května 2014 22,2 % 

31. května 2015 19,81 % 

2.3. Vývoj podle prioritních os 

Tabulka níže uvádí vývoj relativního významu celkových závazků podle prioritních os za 

období od července 2012 do května 2015. 

Stav k 31. květnu 2015 kopíruje tendenci z předchozích let včetně poklesu u osy 1 s výjimkou 

osy 4, jež od roku 2012 vykazuje značný vzestup relativního významu. 

Tabulka č. 3 

Prioritní osa
6
 31. července 2012 31. května 2013 31. května 2014 31. května 2015 

Osa 1 33,05 % 30,42 % 27,77 % 25,72 % 

Osa 2 28,96 % 32,64 % 31,44 % 32,3 % 

Osa 3 27,59 % 27,38 % 28,46 % 27,26 % 

Osa 4 7,1 % 7,2 % 9,25 % 11,47 % 

Osa 5 3,29 % 2,42 % 3,07 % 3,25 % 

 

V níže uvedené tabulce a grafu je znázorněn podle prioritních os poměr mezi skutečnými 

závazky a výdaji plánovanými v roce 2007 za období 2012–2015. 

Tabulka č. 4 

Prioritní osa 31. července 

2012 
31. května 

2013 
31. května 

2014 
31. května 

2015 
% pokrok 

2015/2012 

Osa 1 67,24 % 74,36 % 79,61 % 85,24 % 
 

+26,78 % 

Osa 2 56,6 % 77,47 % 86,77 % 98,4 % +73,85 % 

Osa 3 57,8 % 67,31 % 83,80 % 93,85 % +62,37 % 

                                                 
6 Osa 1. Opatření k přizpůsobení rybářského loďstva Společenství.  

Osa 2. Akvakultura, vnitrozemský rybolov, zpracovávání produktů rybolovu a akvakultury a jejich 

uvádění na trh.  

Osa 3. Opatření společného zájmu.  

Osa 4. Udržitelný rozvoj rybolovných oblastí.  



 

9 

 

Osa 4 28 % 44,60 % 56,89 % 80,9 % +188,92 % 

Osa 5 44,04 % 44,60 % 65,34 % 83,86 % +90,43 % 

ERF celkem 56,31 % 67,37 % 79,33 % 90,83 % 
 

+61,3 % 

 

 

Výše uvedené tabulky a grafy ukazují, že podíly závazků mezi jednotlivými osami se 

v průběhu tříletého období sbližovaly; výrazně se rozcházely na začátku programového 

období, což bylo dáno různými důvody, např. krizí na trhu pohonných hmot v roce 2008, 

dopadem ekonomické a finanční krize, tím, že osa 4 byla nově zavedena, a překonáním 

nesouladu mezi cíli intervencí a skutečnými potřebami v daném prostředí. 

Nejpozoruhodnější vývoj, jenž byl patrný již v předchozích zprávách Komise, představuje 

pokles veřejných výdajů u osy 1, což by mohly vysvětlovat dva faktory: za prvé, problémy 

s nadměrnou kapacitou v některých částech loďstva již do značné míry řešily vrakovací 

programy prováděné v rámci finančního nástroje pro orientaci rybolovu
7
, jež pokračovaly 

v prvních letech provádění ERF. Vyšší ziskovost řady loďstev během posledních let posílila 

důvěru tohoto odvětví, že bude schopno prosperovat bez veřejné podpory. V důsledku toho je 

pokrok u osy 1 dosti pomalý a nyní zaostává za průměrem. 

Největšího pokroku, pokud jde o závazky, bylo dosaženo u os 2 a 3, přičemž osa 2 již nemá 

daleko k 100 % a osa 3 se blíží k 95 %. Rychlejší pokrok však od roku 2012 zaznamenává i 

osa 4 (a osa 5). V květnu 2015 osa 4 téměř dohnala ostatní osy: za necelé tři roky se její 

odstup od průměru snížil z 29 procentních bodů na 10, přičemž od května 2014 dosahuje 

vysokého tempa zrychlení (+42 %). 

  

                                                 
7 Nařízení (ES) č. 1263/1999 o finančním nástroji pro orientaci rybolovu, Úř. věst. L 161, 26.6.1999. 

 

20,00%

30,00%

40,00%

50,00%

60,00%

70,00%

80,00%

90,00%

100,00%

31. července
2012

31. května
2013

31. května
2014

31. května
2015

Osa 1 Osa 2 Osa 3 Osa 4 Osa 5 EFF

http://eur-lex.europa.eu/legal-content/GA/AUTO/?uri=celex:31999R1263


 

10 

 

2.4. Plnění rozpočtu ze strany Komise 

V souladu s finančním plánem byly poslední roční finanční závazky na období 2007–2013 

učiněny v rozpočtu EU v roce 2013. 

V roce 2014 bylo 13,9 % (567,25 milionu EUR) z celkové částky vyplaceno formou 

průběžných plateb; 83,8 % konvergenčním (475,49 milionu EUR) a 16,2 % nekonvergenčním 

regionům (91,76 milionu EUR). Podrobné informace jsou uvedeny v příloze 1 a v průvodním 

pracovním dokumentu útvarů Komise. 

2.5. Využití technické podpory členskými státy 

V roce 2014 využilo prostředky pro technickou podporu (osa 5) 23 členských států. Větší 

objemy prostředků využily Chorvatsko (100 % prostředků ERF vyčleněných na osu 5), 

Polsko (8,2 %), Švédsko (6,5 %), Dánsko (6 %), Belgie (5,8 %) a Rumunsko (7 %). Mezi 

financovaná opatření patřilo posílení správní kapacity, vývoj IT, propagace a informace, jakož 

i podpora řízení a provádění operačních programů. Graf výše ukazuje značný nárůst od května 

2013, kdy se výše závazků vyšplhala během dvou let ze 45 % na 84 %. 

2.6. Využití technické podpory Komisí 

Dne 1. ledna 2014 vstoupil v platnost Evropský námořní a rybářský fond (ENRF)
8
 nahrazující 

ERF. Komise proto v roce 2014 nevyčlenila žádné prostředky na nová opatření v rámci 

technické pomoci ERF. 

2.7. Koordinace ERF se strukturálními fondy a Evropským zemědělským fondem 

pro rozvoj venkova (EZFRV)
9
 

Z operačních programů vyplývá, že si všechny členské státy od počátku uvědomují potřebu 

zajistit při provádění ERF soulad a koordinaci se strukturálními fondy i s EZFRV. Členské 

státy se ve svých výročních zprávách o provádění ERF o zásadních problémech s koordinací 

výslovně nezmiňují. 

2.8. Nesrovnalosti hlášené členskými státy 

Pokud jde o ERF, členské státy v roce 2014 odhalily a nahlásily 102 nesrovnalostí o celkové 

výši 8,7 milionu EUR (což představuje 1,5 % certifikovaných výdajů). Z toho 11 bylo pěti 

členskými státy hlášeno jako nesrovnalosti podvodného charakteru o celkové výši 2,1 milionu 

EUR
10

. 

3. POSOUZENÍ PROVÁDĚNÍ ERF PODLE JEDNOTLIVÝCH OS 

Ke dni 31. května 2015 byla přidělena podpora z ERF celkem 134 689 operacím. Níže 

uvedená tabulka shrnuje vývoj počtu operací v období od července 2012 do května 2015. 

Vyplývá z ní, že i když číselné údaje rostou dvouciferným tempem, meziroční tempo růstu se 

od roku 2012 snižuje. 

                                                 
8 Nařízení (EU) č. 508/2014 o Evropském námořním a rybářském fondu (ENRF), Úř. věst. L 149/1, 

15.5.2014. 
9 Nařízení Rady (ES) č. 1698/2005 o podpoře pro rozvoj venkova z Evropského zemědělského fondu pro 

rozvoj venkova (EZFRV), Úř. věst. L 277, 21.10.2005. 
10 Podrobný přehled hlášených nesrovnalostí v souvislosti s ERF viz pracovní dokument útvarů Komise 

SWD(2015) 156 final (s. 44–47), Statistická analýza ohlášených nesrovnalostí v roce 2014, vydaný 

spolu se zprávou Komise Evropskému parlamentu a Radě o ochraně finančních zájmů Evropské unie – 

Výroční zpráva za rok 2014 o boji proti podvodům, COM (2015) 386 final. 

http://eur-lex.europa.eu/legal-content/EN/AUTO/?uri=celex:32005R1698


 

11 

 

Tabulka č. 5 

Operace ERF Operace Červenec 2012 = 100 Δ% rok/rok 

31. července 2012 84 489 100  

31. května 2013 104 848 124 +24 % 

31. května 2014 121 073 143 +15,5 % 

31. května 2015 136 489 161,5 +12,7 % 

Průměrné celkové náklady na operaci činily 67 941 EUR, z čehož 46 525 EUR představuje 

celková podpora z veřejných zdrojů a 28 635 EUR příspěvek z ERF. Příspěvky ze 

soukromých zdrojů činily 21 416 EUR, což mírně přesahuje 30 % celkových způsobilých 

nákladů. Tato částka za rok 2014 představuje malý nárůst (+1,5 %).  

3.1. Osa 1. Opatření k přizpůsobení rybářského loďstva Společenství 

3.1.1. Ekonomická výkonnost rybářského loďstva EU v roce 2013 (na základě výroční 

hospodářské zprávy pro rok 2015
11

) 

Z údajů za rok 2013, z nichž výroční hospodářská zpráva pro rok 2015 vychází, vyplývá, že 

rybářské loďstvo EU bylo v roce 2013 obecně ziskové, neboť vytvořilo příjmy 6,8 miliardy 

EUR, hrubou přidanou hodnotu 3,4 miliardy EUR, čistý zisk 506 milionů EUR a dosáhlo 

čistého ziskového rozpětí 7,8 %. Uvedený pozitivní vývoj se rovněž odráží v pozitivních 

očekáváních tohoto odvětví, což se projevovalo v posledních letech růstem investic (zejména 

do nových rybářských plavidel a investic do plavidel). Tento celkový pozitivní vývoj však 

nevykazují všechna loďstva EU, neboť loďstva tří členských států, Belgie, Finska a 

Portugalska, v roce 2013 kumulovala ztráty. 

Toto celkové zlepšení ekonomické výkonnosti loďstva může být do značné míry vysvětleno 

pozitivním vývojem prvních prodejních cen některých významných druhů ryb, přechodem na 

lovná zařízení účinněji využívající palivo a výměnou motorů (v některých případech 

podpořených z ERF), konsolidací loďstva a změnami v chování při rybolovu a uvádění na trh. 

K posílení ekonomické výkonnosti přispěly také pokles cen paliv a snížení spotřeby energie 

zhruba o 10 % během let 2008 až 2013. Snižování spotřeby paliva, jež začalo v době 

vysokých cen paliv, stále pokračuje, i když se ceny snížily. 

Z údajů ve výroční hospodářské zprávě jsou patrné značné rozdíly mezi regiony (zejména v 

případě Středomoří) a mezi částmi loďstva. Výkonnost drobného pobřežního rybolovu se 

spíše snižovala, zatímco průmyslová loďstva vykázala v období 2008–2013 značné zlepšení. 

3.1.2. Trvalé zastavení rybolovných činností 

Ke dni 31. května 2015 přispěl ERF k trvalému zastavení rybolovných činností ve 4 267 

případech (+4 % ode dne 31. května 2014) a celkové náklady z veřejných zdrojů činily 935,81 

milionu EUR, přičemž z ERF bylo vynaloženo 546,34 milionu EUR. 

Náklady na jednu operaci se oproti předešlým letem zásadně nezměnily. Celkové náklady na 

operaci činily 219 313 EUR, z čehož 128 038 EUR bylo hrazeno z finančních prostředků ERF 

(pátá nejnákladnější operace, co se týče přidělených finančních prostředků ERF). 

  

                                                 
11 Údaje shromážděné členskými státy podle rámce pro shromažďování údajů se dodávají s dvouletým 

zpožděním. 



 

12 

 

Výše uvedený údaj zahrnuje malé množství případů přeřazení plavidel na jinou činnost (48). 

Náklady na přeřazení (383 131 EUR, z čehož 237 249 EUR bylo hrazeno z ERF) jsou o 73 % 

vyšší než náklady na vrakování. 

3.1.3. Dočasné zastavení rybolovných činností 

Dočasné zastavení rybolovných činností je tak jako v předchozích letech i nadále 

nejužívanějším opatřením, pokud jde o počet operací (63 152 operací, 46,27 % z celkového 

počtu). V relativních číslech však význam podpory na dočasné zastavení rybolovných činností 

v období od května 2014 do května 2015 klesl o 10 %. 

Průměrné náklady na operaci jsou v rámci ERF i nadále nejnižší (6 109 EUR celkových 

nákladů, 3 608 EUR nákladů ERF) a od července 2012 se setrvale snižují. 

3.1.4. Investice do rybářských plavidel a selektivnosti 

Investice do selektivnosti a rybářských plavidel jsou i nadále druhým nejpoužívanějším 

souborem opatření ERF (13 019 operací), avšak jejich relativní význam se od května 2013 

snížil (z 10,8 % na 9,54%). 

Celkové investice dosáhly 509,6 milionu EUR, přičemž z veřejných zdrojů bylo vynaloženo 

celkem 210,53 milionu EUR. Příspěvky z ERF k investicím z veřejných zdrojů činily 121,93 

milionu EUR (3,12 % celkových závazků ERF oproti loňským 2,86 %). 

Náklady na jednu operaci činily 39 143 EUR, z toho příspěvek z veřejných zdrojů 16 171 

EUR (9 366 EUR z ERF). Příspěvek na jednu operaci ze soukromých zdrojů byl poměrně 

vysoký: 23 000 EUR. 

Výše uvedený počet zahrnuje 1 509 případů výměny motoru a 954 případů výměny lovných 

zařízení. Výměna motoru tvoří o něco více než 1 % všech operací, ale pouze 0,31 % 

celkových závazků ERF. Celkové náklady na operaci činí 32 753 EUR, z čehož 8 057 EUR 

tvoří podpora z ERF a 5 890 EUR vnitrostátní příspěvky z veřejných zdrojů. 

Toto opatření využilo dvanáct členských států. Na Francii (516), Španělsko (348), 

Portugalsko (220), Itálii (111), Řecko (102) a Spojené království (92) připadá 99 % všech 

operací. Zohlední-li se však velikost loďstva, využily toto opatření nejvíce tři země: Belgie 

(počet vyměněných motorů odpovídá 24,39 % loďstva), Francie (7,3 %) a Kypr (4,9 %). 

Pokud jde o výměnu lovných zařízení, jsou celkové náklady na operaci nižší: 21 495 EUR, 

z toho je 4 873 EUR podpora z ERF a 4 600 EUR vnitrostátní příspěvky z veřejných zdrojů. 

Toto opatření využilo celkem 13 členských států, přičemž na Kypr (429), Španělsko (139), 

Řecko (118), Itálii (88) a Spojené království připadá 80 % z celkového počtu operací. 

3.1.5. Drobný pobřežní rybolov 

Operací v oblasti drobného pobřežního rybolovu je nadále málo, pouze 4,21 % celkového 

počtu operací, ale tvoří jen 0,97 % celkových závazků ERF. Celkové náklady na operaci 

činily 11 808 EUR, z toho 9 586 EUR příspěvky z veřejných zdrojů. Podpora z ERF, 

6 620 EUR, je po dočasném zastavení rybolovných činností druhá nejnižší. Příspěvek ze 

soukromých zdrojů činil 2 222 EUR. 

3.1.6. Socioekonomická vyrovnávací opatření za správu rybářského loďstva 

Počet operací v rámci tohoto opatření je velice podobný jako v případě předchozího opatření: 

4,17 % z celkového počtu operací a pouze 1,82 % závazků ERF. Celkové náklady na operaci 



 

13 

 

činily 36 991 EUR, z toho 20 961 EUR příspěvky z veřejných zdrojů (12 499 EUR z ERF). 

Příspěvek ze soukromých zdrojů, 16 000 EUR, je mnohem vyšší než v případě drobného 

pobřežního rybolovu. 

Celkově počet operací v rámci osy 1 a náklady na ně rovněž potvrzují relativní pokles jejího 

významu v průběhu let. 

3.2. Osa 2. Akvakultura, vnitrozemský rybolov, zpracovávání produktů rybolovu 

a akvakultury a jejich uvádění na trh 

3.2.1. Vnitrozemský rybolov 

Operací v oblasti vnitrozemského rybolovu je nadále malý počet a jsou velmi malé 

i z hlediska celkových nákladů. V období od 31. května 2014 do 31. května 2015 však jejich 

počet vzrostl o 41 %. Ke dni 31. května 2015 probíhalo 1 327 operací (0,97 % všech operací). 

Tvoří 0,44 % celkových závazků ERF, a tedy druhou nejmenší položku závazků. Jsou také 

čtvrtou nejlevnější položkou, pokud jde o závazky ERF na jednu operaci, které dosahují 

částky 12 892 EUR, což je méně než polovina průměrných nákladů ERF na jednu operaci. 

Celkové náklady na jednu operaci činily 33 089 EUR, což je také třetí nejnižší částka. 

Vnitrostátní příspěvek z veřejných zdrojů činil 9 390 EUR a příspěvek ze soukromých zdrojů 

na jednu operaci 10 800 EUR. 

3.2.2. Akvakultura 

Jak je uvedeno výše, opatření v oblasti akvakultury tvoří druhou největší investiční oblast 

ERF. Počet operací je relativně nízký (8 358 operací, 6,12 % všech operací), ale je na ně 

vynakládáno 14,33 % závazků ERF. Celkové náklady na operaci činily 186 042 EUR (+4 % 

ve srovnání s květnem 2014), z toho 87 261 EUR připadá na příspěvky ze soukromých zdrojů 

(+8,3 %), 31 783 EUR na vnitrostátní příspěvky z veřejných zdrojů (+5,7 %) a 66 998 EUR 

na ERF (–2 %). Celkové závazky dosáhly výše 1 554,9 milio EUR, z čehož 559,97 milionu 

EUR tvoří finanční prostředky ERF, 265,6 milionu EUR vnitrostátní příspěvky z veřejných 

zdrojů a 729,3 milionu EUR soukromé financování. 

Zhruba 60 % operací připadá na modernizaci a rozšíření stávajících hospodářství, 19 % na 

opatření v oblasti ochrany vodního prostředí a 17,6 % na novou výrobní kapacitu. Poslední 

z uvedených opatření dosahuje nejvyššího čerpání z ERF (155 727 EUR), za ním s malým 

odstupem následují líhně (130 802 EUR) a veterinární opatření (106 628 EUR). Ostatní 

opatření čerpají z ERF příspěvek méně než 60 000 EUR. 

Každé euro podpory z ERF vytváří 1,78 EUR podpory z vnitrostátních zdrojů, z toho 1,31 

EUR ze soukromého financování a 0,47 EUR z veřejných prostředků. 

3.2.3. Zpracování produktů rybolovu 

Opatření v oblasti zpracování produktů rybolovu zůstávají, pokud jde o závazky ERF, největší 

položkou výdajů. Relativní význam operací v oblasti zpracování produktů rybolovu již 

od konce července 2012 roste (+37 %). Ačkoliv 5 016 operací představuje pouze 3,68 % 

celkového počtu, tvoří 17,53 % závazků ERF. 

Celkové náklady na operace činily 2,39 miliardy EUR, z toho 1,33 miliardy EUR ze 

soukromých zdrojů, 1,06 miliardy EUR z veřejných zdrojů, z nichž 685 milionů EUR připadá 

na ERF, a zbytek na příspěvky z vnitrostátních veřejných zdrojů. 

Celkové náklady na operaci činily 476 314 EUR (dvakrát více než v oblasti trvalého zastavení 

rybolovných činností). Příspěvky ze soukromých zdrojů dosáhly 265 822 EUR a příspěvky 



 

14 

 

z veřejných zdrojů 210 492 EUR, z toho 136 605 EUR připadá na zdroje z ERF (třetí 

nejvyšší). 

Zhruba 75 % operací připadá na výstavbu nových zařízení na zpracování produktů rybolovu 

nebo modernizaci či rozšíření těch stávajících, 20 % na modernizaci zařízení uvádějících 

produkty na trh a zbytek na výstavbu zařízení uvádějících produkty na trh. Náklady ERF na 

jednu operaci v případě zařízení na zpracování produktů přesáhly 160 000 EUR, v případě 

výstavby zařízení uvádějících produkty na trh 155 000 EUR a v případě modernizace zařízení 

uvádějících produkty na trh 49 500 EUR. 

Každé euro podpory ze zdrojů ERF vytváří 2,49 EUR podpory z vnitrostátních zdrojů, z toho 

1,95 EUR pochází ze soukromých zdrojů a zbytek z veřejných zdrojů. 

3.3. Osa 3. Opatření společného zájmu. 

3.3.1. Rybářské přístavy, místa vykládky a přístřešky 

Ke dni 31. května 2015 přispěl ERF na 1 702 projektů týkajících se infrastruktury (1,25 % 

všech operací). Celkové investice dosáhly výše 815,3 milionu EUR (+17 % oproti květnu 

2014), přičemž příspěvek z veřejných zdrojů činil 745 milionů EUR (+16,5 %), z toho 435,96 

milionu EUR z ERF (+10 %). 

Projekty týkající se infrastruktury jsou i nadále nejnákladnější, jak pokud jde o celkové 

investice do jednoho projektu (479 043 EUR), tak co se týče financování z ERF 

(256 141 EUR, –6,5 %) a vnitrostátních příspěvků z veřejných zdrojů (181 600 EUR, 

+8,4 %). 

3.3.2. Rozvoj nových trhů a propagační kampaně 

Ke dni 31. května 2015 byl sice počet financovaných operací v této oblasti poměrně nízký 

(2 363, 1,73 % z celkového počtu), ale vynaložilo se na ně 3,63 % celkových závazků ERF. 

Celkové náklady činily 245,2 milionu EUR, z toho 228,14 milionu EUR příspěvky 

z veřejných zdrojů (141,73 milionu příspěvky z ERF) a pouze 17 milionů EUR příspěvky ze 

soukromých zdrojů. 

Celkové náklady na operaci činily 103 758 EUR (+4,2 % ve srovnání s květnem 2014), z toho 

59 979 EUR připadá na ERF (+2,5 %), 36 570 EUR na vnitrostátní příspěvky z veřejných 

zdrojů (+10,5 %) a 7 210 (–9,8 %) na příspěvky ze soukromých zdrojů. 

3.3.3. Pilotní operace 

Pilotní operace zahrnují experimentální používání selektivnějších rybolovných technik, 

zaměřené na získávání a šíření nových technických poznatků a prováděné ve spolupráci 

s vědeckým nebo technickým subjektem, a to jakýmkoliv příslušným subjektem, který 

k tomuto účelu určil členský stát. 

Číselné údaje ke dni 31. května 2015 jsou i nadále nevelké, avšak 716 operací představujících 

pouze 0,52 % z celkového počtu operací znamená oproti 31. květnu 2014 významný nárůst 

(+20,5 %). Vynaloženo na ně bylo 2,64 % zdrojů ERF a 3,87 % vnitrostátních veřejných 

zdrojů. 

Celkové náklady činily 234,6 milionu EUR, z toho 197,6 milionu EUR jsou náklady 

z veřejných zdrojů (103,2 milionu EUR náklady z ERF). 

Celkové náklady na operaci činily 327 691 EUR, z toho 275 976 EUR pochází z veřejných 



 

15 

 

zdrojů (144 164 z ERF, druhá nejvyšší položka) a 51 716 EUR ze soukromých zdrojů. 

Každé euro podpory ze zdrojů ERF vytváří 1,27 EUR podpory z vnitrostátních zdrojů, 

z čehož soukromé zdroje představují pouze 25 %. Je to jeden z nejslabších pákových efektů, 

a ukazuje se tudíž, že na podporu inovací jsou zapotřebí veřejné zdroje. 

  



 

16 

 

3.4. Osa 4. Udržitelný rozvoj rybolovných oblastí 

V období od května 2014 do května 2015 provádění osy 4 nadále dosahovalo téhož rychlého 

pokroku jako v minulých letech. 21 členských států, které provádějí osu 4, vybralo místní 

akční skupiny v oblasti rybolovu a těchto skupin bylo ke květnu 2015 celkem 312. 

Místní akční skupiny v oblasti rybolovu, předkladatelé projektů, řídicí orgány 

a zprostředkující subjekty aktivně připravovali, vybírali, schvalovali a platili projekty. 

Příslušné číselné údaje ukazují stabilní růst počtu schválených projektů: zatímco na konci 

roku 2012 bylo v praxi vybráno pouze 2 756 projektů, za rok se toto číslo skokově zvýšilo na 

6 353 projektů. Tato tendence se projevovala i později a ke dni 31. května 2015 bylo 

schváleno 11 299 projektů (+28,4 %), což představuje 8,28 % celkového počtu projektů, na 

něž bylo vynaloženo 11,47 % celkových závazků ERF. 

Celkové náklady v rámci osy 4 činily 912,1 milionu EUR, z toho 661,7 milionu EUR 

příspěvky z veřejných zdrojů. ERF přispěl k veřejným zdrojům prostředky ve výši 

448,34 milionu EUR. 

Celkové náklady na projekt činily 80 728 EUR, z toho 22 165 EUR jsou příspěvky ze 

soukromých zdrojů a 58 562 EUR příspěvky z veřejných zdrojů (39 680 EUR z ERF). 

Každé euro ze zdrojů ERF vytváří 1,03 EUR podpory z vnitrostátních zdrojů (55 % ze 

soukromých a zbytek z vnitrostátních veřejných zdrojů). 

4. PRVNÍ SOUBOR PRACOVNÍCH ZÁVĚRŮ O ERF ZA OBDOBÍ 2007–2013 

 Výroční zpráva o provádění ERF za rok 2014 potvrzuje tyto tendence vyzdvihnuté 

v předchozích zprávách: 

 Postupný pokles podpory z prostředků ERF určené na opatření v rámci osy 1 (trvalé 

a dočasné zastavení rybolovných činností) zaznamenávaný v uplynulých letech 

je v období 2014–2015 ještě výraznější. Tento pokles lze vysvětlit následujícími 

faktory: vrakovací programy prováděné v minulosti částečně řešily problémy 

s nadměrnou kapacitou v některých částech loďstva; vyšší ziskovost některých loďstev 

posiluje důvěru tohoto odvětví ve vlastní budoucnost. 

 Osa 2: opatření v oblasti akvakultury jsou po oblasti zpracování produktů rybolovu 

druhou největší oblastí investic z ERF. 

 Osa 3 stále dosahuje pokroku, i když poměrně pomalejším tempem. 

 Osa 4 dosahuje rychlého pokroku a v současnosti představuje 11,47 % celkových 

závazků ERF. 
 

 Při srovnání situace na konci května 2015 a května 2014 je možné pozorovat, že u mnoha 

opatření (zejména v oblasti akvakultury, zpracování produktů rybolovu, pilotních 

projektů a opatření týkajících se uvádění na trh) rostou průměrné vnitrostátní příspěvky 

na operaci z veřejných zdrojů rychleji než příspěvek z ERF. Vzhledem k poměrnému 

poklesu režimů státních podpor by to bylo možné zdůvodnit tím, že vnitrostátní podpora 

je směřována spíše k spolufinancování opatření ERF než k udělování státní podpory. 
 

 Z údajů je patrný nárůst příspěvků ze soukromých zdrojů na jednu operaci. Částečně to 

lze vysvětlit nižší mírou podpory operací z ERF, zejména v ziskových odvětvích činnosti 

(především akvakultura a zpracování produktů rybolovu), což by mohlo být v souladu 

s fiskální konsolidací v minulých letech. 
 

 Na úrovni členských států došlo ke zlepšení u závazků i certifikovaných výdajů, stále 



 

17 

 

však nedosahují úrovně očekávané na konci provádění ERF. Ke dni 31. května 2015 

dosud nebylo využito více než 9 % z částky přidělené ERF (přibližně 394 milionů EUR), 

z čehož je patrné, jak naléhavě je zapotřebí zrychlení v oblasti plateb, aby se zajistilo plné 

využití všech dostupných finančních prostředků do stanovené lhůty (31. prosince 2015). 



 

18 

 

FINANČNÍ PROVÁDĚNÍ ERF ZE STRANY KOMISE V KONVERGENČNÍCH 

A NEKONVERGENČNÍCH REGIONECH 

Země  

Rozhodnutí 
o přidělení 
prostředků 

a 

Závazky 
b 

Platby 
c 

% 
b / a 

% 
c / a 

Belgie 
Období 2007–2013  26 261 648  26 261 648  19 168 499,99 100 % 72,99 % 

Rozpočtový rok: 2014    0    0  3 312 272,66  

Bulharsko 
Období 2007–2013  62 783 169  62 783 169  40 409 056,31 100 % 64,36 % 

Rozpočtový rok: 2014    0    0  9 986 093,35  

Česká republika 
Období 2007–2013  27 106 675  27 106 675  19 509 468,35 100 % 71,97 % 

Rozpočtový rok: 2014    0    0    0,00  

Dánsko 
Období 2007–2013 

 133 675 
169 

 133 675 169  83 947 337,37 100 % 62,80 % 

Rozpočtový rok: 2014    0    0   703 841,35  

Německo 
Období 2007–2013 

 132 253 
458 

 132 253 458  93 631 371,14 100 % 70,80 % 

Rozpočtový rok: 2014    0    0  11 800 128,31  

Estonsko 
Období 2007–2013  84 568 039  84 568 039  69 771 197,49 100 % 82,50 % 

Rozpočtový rok: 2014    0    0  15 434 669,72  

Irsko 
Období 2007–2013  42 266 603  42 266 603  33 467 120,83 100 % 79,18 % 

Rozpočtový rok: 2014    0    0    0,00  

Řecko 
Období 2007–2013 

 202 554 
357 

 202 554 357  152 710 751,91 100 % 75,39 % 

Rozpočtový rok: 2014    0    0  7 010 048,52  

Španělsko 
Období 2007–2013 

1 055 250 
968 

1 055 250 968  849 911 777,01 100 % 80,54 % 

Rozpočtový rok: 2014    0    0  183 145 255,98  

Francie 
Období 2007–2013 

 207 096 
020 

 207 096 020  155 655 960,43 100 % 75,16 % 

Rozpočtový rok: 2014    0    0  24 039 286,49  

Chorvatsko 
Období 2007–2013  8 700 000  8 700 000  2 175 000,00 100 % 25,00 % 

Rozpočtový rok: 2014    0    0    0,00  

Itálie 
Období 2007–2013 

 387 646 
899 

 387 646 899  288 717 023,71 100 % 74,48 % 

Rozpočtový rok: 2014    0    0  47 721 421,32  

Kypr 
Období 2007–2013  19 724 418  19 724 418  18 541 677,89 100 % 94,00 % 

Rozpočtový rok: 2014    0    0  2 995 629,13  

Lotyšsko 
Období 2007–2013 

 125 015 
563 

 125 015 563  118 634 206,03 100 % 94,90 % 

Rozpočtový rok: 2014    0    0  16 211 375,11  

Litva 
Období 2007–2013  54 713 408  54 713 408  45 722 592,94 100 % 83,57 % 

Rozpočtový rok: 2014    0    0  5 928 308,26  

Lucembursko 
Období 2007–2013    0    0    0,00 0,00 % 0,00 % 

Rozpočtový rok: 2014    0    0    0,00  

Maďarsko Období 2007–2013  34 743 470  34 743 470  28 805 751,06 100 % 82.91 % 



 

19 

 

Rozpočtový rok: 2014    0    0  3 149 813,47  

Malta 
Období 2007–2013  8 372 329  8 372 329  6 254 113,69 100 % 74,70 % 

Rozpočtový rok: 2014    0    0  1 760 768,20  

Nizozemsko 
Období 2007–2013  43 282 778  43 282 778  27 186 099,98 100 % 62,81 % 

Rozpočtový rok: 2014    0    0    0,00  

Rakousko 
Období 2007–2013  5 249 497  5 249 497  4 996 352,10 100 % 95,18 % 

Rozpočtový rok: 2014    0    0   274 079,34  

Polsko 
Období 2007–2013 

 734 092 
574 

 734 092 574  522 607 848,80 100 % 71,19 % 

Rozpočtový rok: 2014    0    0  132 430 235,90  

Portugalsko 
Období 2007–2013 

 225 864 
267 

 225 864 267  175 162 077,61 100 % 77,55 % 

Rozpočtový rok: 2014    0    0  29 046 260,61  

Rumunsko 
Období 2007–2013 

 178 273 
115 

 178 273 115  112 008 165,34 100 % 62,83 % 

Rozpočtový rok: 2014    0    0  24 331 634,79  

Slovinsko 
Období 2007–2013  21 640 283  21 640 283  18 617 242,85 100 % 86,03 % 

Rozpočtový rok: 2014    0    0  5 135 416,12  

Slovensko 
Období 2007–2013  12 868 797  12 868 797  9 637 369,63 100 % 74,89 % 

Rozpočtový rok: 2014    0    0  1 333 295,86  

Finsko 
Období 2007–2013  38 491 347  38 491 347  31 131 452,69 100 % 80,88 % 

Rozpočtový rok: 2014    0    0  3 702 853,12  

Švédsko 
Období 2007–2013  54 638 257  54 638 257  40 709 427,72 100 % 74,51 % 

Rozpočtový rok: 2014    0    0  5 542 368,16  

Spojené 
království 

Období 2007–2013 
 129 620 

927 
 129 620 927  94 591 015,74 100 % 72,98 % 

Rozpočtový rok: 2014    0    0  32 251 658,18  

Celkem 

Období 2007–2013 
4 056 754 

035 
4 056 754 035 3 063 679 958,61 100 % 75,52 % 

Rozpočtový rok: 2014    0    0  567 246 713,95  

 


	1. ÚVOD 2
	2. CELKOVÉ POSOUZENÍ PROVÁDĚNÍ ERF 2
	2.1. Finanční provádění ERF členskými státy 2
	2.2. Hlavní oblasti intervence pro ERF 3
	2.3. Vývoj podle prioritních os 5
	2.4. Plnění rozpočtu ze strany Komise 7
	2.5. Využití technické podpory členskými státy 7
	2.6. Využití technické podpory Komisí 7
	2.7. Koordinace ERF se strukturálními fondy a Evropským zemědělským fondem pro rozvoj venkova (EZFRV) 7
	2.8. Nesrovnalosti hlášené členskými státy 7
	3. POSOUZENÍ PROVÁDĚNÍ ERF PODLE JEDNOTLIVÝCH OS 7
	3.1. Osa 1. Opatření k přizpůsobení rybářského loďstva Společenství 8
	3.1.1. Ekonomická výkonnost rybářského loďstva EU v roce 2013 (na základě výroční hospodářské zprávy pro rok 2015) 8
	3.1.2. Trvalé zastavení rybolovných činností 8
	3.1.3. Dočasné zastavení rybolovných činností 9
	3.1.4. Investice do rybářských plavidel a selektivnosti 9
	3.1.5. Drobný pobřežní rybolov 9
	3.1.6. Socioekonomická vyrovnávací opatření za správu rybářského loďstva 9
	3.2. Osa 2. Akvakultura, vnitrozemský rybolov, zpracovávání produktů rybolovu a akvakultury a jejich uvádění na trh 10
	3.2.1. Vnitrozemský rybolov 10
	3.2.2. Akvakultura 10
	3.2.3. Zpracování produktů rybolovu 10
	3.3. Osa 3. Opatření společného zájmu. 11
	3.3.1. Rybářské přístavy, místa vykládky a přístřešky 11
	3.3.2. Rozvoj nových trhů a propagační kampaně 11
	3.3.3. Pilotní operace 11
	3.4. Osa 4. Udržitelný rozvoj rybolovných oblastí 13
	4. První soubor pracovních závěrů o ERF za období 2007–2013 13
	1. ÚVOD
	2. CELKOVÉ POSOUZENÍ PROVÁDĚNÍ ERF
	2.1. Finanční provádění ERF členskými státy
	2.2. Hlavní oblasti intervence pro ERF
	2.3. Vývoj podle prioritních os
	2.4. Plnění rozpočtu ze strany Komise
	2.5. Využití technické podpory členskými státy
	2.6. Využití technické podpory Komisí
	2.7. Koordinace ERF se strukturálními fondy a Evropským zemědělským fondem pro rozvoj venkova (EZFRV)
	2.8. Nesrovnalosti hlášené členskými státy

	3. POSOUZENÍ PROVÁDĚNÍ ERF PODLE JEDNOTLIVÝCH OS
	3.1. Osa 1. Opatření k přizpůsobení rybářského loďstva Společenství
	3.1.1. Ekonomická výkonnost rybářského loďstva EU v roce 2013 (na základě výroční hospodářské zprávy pro rok 2015 )
	3.1.2. Trvalé zastavení rybolovných činností
	3.1.3. Dočasné zastavení rybolovných činností
	3.1.4. Investice do rybářských plavidel a selektivnosti
	3.1.5. Drobný pobřežní rybolov
	3.1.6. Socioekonomická vyrovnávací opatření za správu rybářského loďstva

	3.2. Osa 2. Akvakultura, vnitrozemský rybolov, zpracovávání produktů rybolovu a akvakultury a jejich uvádění na trh
	3.2.1. Vnitrozemský rybolov
	3.2.2. Akvakultura
	3.2.3. Zpracování produktů rybolovu

	3.3. Osa 3. Opatření společného zájmu.
	3.3.1. Rybářské přístavy, místa vykládky a přístřešky
	3.3.2. Rozvoj nových trhů a propagační kampaně
	3.3.3. Pilotní operace

	3.4. Osa 4. Udržitelný rozvoj rybolovných oblastí

	4. První soubor pracovních závěrů o ERF za období 2007–2013

